
 
 

UCHWAŁA NR XLII/240/2023 
RADY GMINY W KAZANOWIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kazanów w 2023 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Kazanów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kazanów w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kazanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szymon Woliński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 4053



        Projekt 

        Załącznik do Uchwały Nr XLII/240/2023 

        Rady Gminy Kazanów z dnia 24 marca 2023 r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KAZANÓW W 2023 ROKU. 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 

Dz.U. z 2022 r. poz. 572.), 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kazanów, 

3) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Kazanów, 

4) Schronisku dla zwierząt- należy przez to rozumieć podmiot , o którym mowa w art. 4 pkt. 25 

ustawy, 

5) Gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo, które zapewni miejsce, 

wyżywienie i opiekę zwierzętom gospodarskim, 

6) Bezdomnych zwierzętach – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt. 

16 ustawy, 

7) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, 

8) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 

18 ustawy, 

9) Humanitarnym traktowaniu zwierząt – należy przez to rozumieć humanitarne traktowanie, o 

którym mowa w art. 4 pkt 2 ustawy. 

§ 2 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt przez: 

1) Odławianie i przechowywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy w schronisku dla zwierząt, 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku dla zwierząt, 

4) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) Usypianie ślepych miotów, 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 3 

Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1) Gmina oraz jej jednostki organizacyjne, 

2) Schronisko dla zwierząt, na podstawie i na warunkach określonych w umowie zawartej z 

Gminą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4053



3) Inne podmioty, w tym organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z gminą. 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 

Kazanów, w sposób ciągły miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez 

Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek z siedzibą Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia. 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez pracowników Referatu Gospodarki 

Przestrzennej i Rolnictwa w Urzędzie Gminy poprzez: 

1) Ustalenie miejsc ( w tym obiektów budowlanych ), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) Zapewnienie karmy oraz wody pitnej i mleka w miejscach ich przebywania. 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne przebywające w miejscach publicznych bez 

opieki i kontroli człowieka. 

2. Czynności związane z wyłapywaniem zwierząt będą podejmowane na wniosek mieszkańców, 

tj. po zgłoszeniu interwencji do Urzędu Gminy Kazanów bądź bezpośrednio w schronisku oraz 

z urzędu. 

3. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie 

przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie 

stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt a także nie przyczynia się do ich cierpienia. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do Schroniska, o którym mowa w § 4 

zostanie niezwłocznie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

5. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Schronisko, o którym mowa w 

§ 4.      

§ 7 

                           Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  w schronisku dla zwierząt 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa 

w § 4 na zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta: 

1) w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia, 

2) u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia 

lub wiek, stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii. 

§8 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4053



1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania. 

2. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje poprzez prowadzenie akcji adopcyjnej. 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku, o 

którym mowa w § 4 lub w zakładzie leczniczym dla zwierząt, o którym mowa w § 11. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy 

zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany 

przez uprawnionego lekarza weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, zgodnie 

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 10 

Wskazani gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich, oraz zwierząt gospodarskich czasowo odebranych właścicielowi lub opiekunowi na 

podstawie decyzji wójta. 

1. Gmina zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu gminy w gospodarstwie 

rolnym położonym w miejscowości Kazanów, ul. Kościelna 33, 26-713 Kazanów. 

2. Gmina zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy , czasowo odebranych 

właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta w gospodarstwie rolnym położonym w 

miejscowości Kazanów, ul. Kościelna 33, 26-713 Kazanów. 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, którą świadczyć będzie lekarz weterynarii Tomasz Tyburski prowadzący Lecznicę 

weterynaryjną, Kazanów, ul. Zwoleńska 21, 26-713 Kazanów na zasadach określonych w zawartej z 

Gminą umowie. 

§12 

Koszty realizacji zadań 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina. 

2. W związku z realizacją Programu, w budżecie Gminy na rok 2023 zabezpieczono środki w 

wysokości 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy  00/100 złotych) 

3. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) Na realizację zadań: odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie im 

opieki w schronisku dla zwierząt, obligatoryjną sterylizację lub kastrację  w schronisku – 

7.500,00 zł. 

2) Na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących – 150,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4053



3) Na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych lub 

odebranych czasowo właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji wójta,  

umieszczonych na określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 500,00 zł. 

4) Na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt według przedstawionych faktur – 1.350,00 zł. 

5) Na realizację zadania usypiania ślepych miotów – 500,00 zł. 

4. Środki, o których mowa w ust 2 i 3 wydatkowane będą: 

1) Na podstawie zawartych umów, 

2) Na podstawie oświadczeń w formie pisemnej, 

z zachowaniem warunków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w tym w 

ustawie Prawo zamówień publicznych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4053


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-31T10:20:13+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




